PAGE
1

[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      от 29 августа 2016 года    №   314
г. Джанкой
О социально-экономическом развитии

Джанкойского района в 2016 году
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьями 44, 67 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, Регламентом администрации Джанкойского района Республики Крым, утвержденным постановлением администрации Джанкойского района Республики Крым от 08.12.2014 № 1, на основании решения коллегии от 25.08.2016 администрация Джанкойского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Информацию о социально-экономическом развитии Джанкойского района в 2016 году принять к сведению.

2. Управлению по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации района:

2.1. Оказывать всестороннее содействие сельхозтоваропроизводителям района в проведении осеннего сева под урожай 2017 года.

2.2. С целью увеличения объемов производства животноводческой продукции оказывать содействие заинтересованным лицам в разработке и реализации инвестиционных проектов в подотраслях животноводства.

3. Структурным подразделениям администрации района, администрациям сельских поселений:

3.1.  Обеспечить выполнение мероприятий, направленных на сохранение позитивных тенденций социально-экономического развития в Джанкойском районе.

3.2. В срок до 01 сентября 2016 года в отдел по вопросам экономики, инвестиций, промышленности и транспорта управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации представить информацию для разработки стратегии устойчивого развития Джанкойского района: краткая оценка потенциала и конкурентных преимуществ территории (отрасли); системные проблемы, сдерживающие развитие территории (отрасли); предложения к Плану мероприятий по реализации стратегии; приоритетная специализация муниципального образования (для сельских поселений).

3.3. Структурным подразделениям администрации Джанкойского района ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным, в отдел по вопросам экономики, инвестиций, промышленности и транспорта управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации представлять информацию в соответствующий раздел Социально-экономического паспорта Джанкойского района, о реализации государственных и федеральных программ, перечень проблемных вопросов, а также аналитическую справку об итогах развития отрасли за соответствующий период.
4. Распорядителям бюджетных средств, администрациям сельских поселений

4.1. Обеспечить освоение в полном объеме бюджетных средств, выделенных на капитальные вложения и выполнение мероприятий по целевым программам.

4.2. Ежемесячно в срок до 01 числа в отдел по вопросам экономики, инвестиций, промышленности и транспорта управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации представлять информацию об освоении бюджетных средств, выделенных на капитальные вложения и выполнение мероприятий по целевым программам, по каждому объекту и мероприятию.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики (www.djankoiadm.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации, курирующих соответствующее направление.
Глава администрации

Джанкойского района                                                                        А.И. Бочаров